
BOE núm. 237 Miércoles 3 octubre 2001 10665

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de colegios y dependencias municipales del Ayun-
tamiento de San Cristóbal de La Laguna.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 129, de fecha 30 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
877.820.872 pesetas, 5.275.809,69 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 3 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Procedimientos de Aseo Urba-

no, P.A.U., Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 790.500.000

pesetas, 4.751.000,68 Euros.

San Cristóbal de La Laguna, 27 de septiembre
de 2001.—La Alcaldesa, Ana María Oramas Gon-
zález Moro.—48.760.

UNIVERSIDADES

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia, de fecha
19 de julio de 2001, por la que se adjudica
la contratación del concurso público número
64/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

c) Número de expediente: 64/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de asistencia

técnica y organización de los desplazamientos, trans-
porte y alojamiento del profesorado, personal de
Administración y Servicios de la UNED, o personal
relacionado con la misma, así como de los repre-
sentantes de alumnos de la UNED, por motivos
profesionales, tanto en territorio español como en
el extranjero.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 27 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 41.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2001.
b) Contratista: «Viajes El Corte Inglés, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 41.000.000 de

pesetas.

Madrid, 19 de julio de 2001.—El Rector, Jaime
Montalvo Correa.—La Secretaria general, Fanny
Castro-Rial Garrone.—&48.676.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia, de fecha
20 de julio de 2001, por la que se adjudica
la contratación del concurso público núme-
ro 61/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

c) Número de expediente: 61/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Servicio de preim-

presión, impresión y reimpresión de las colecciones
Aula Abierta y Varia».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 14 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Madrid, 20 de julio de 2001.
b) Contratista: «Impresos y Revistas, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.000.000 de

pesetas.

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Rector, P. D.
(Resolución de 29 de mayo de 2000, «Boletín Oficial
del Estado» de 27 de junio), el Gerente, Luis Herrero
Juan.—48.673.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia de 20
de septiembre de 2001 por la que se convocan
los concursos públicos números 1/2002 y
2/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 1/2002, servicio de
limpieza de los edificios de la UNED; 2/2002, servi-

cio de mantenimiento de las instalaciones de los
edificios de la UNED.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total: 1/2002, 1.009.700,33 euros;
2/2002, 450.759,08 euros.

5. Garantía provisional: 1/2002, 20.194,01
euros; 2/2002, 9.015,18 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación de la
UNED (de lunes a viernes, de nueve a catorce
horas).

b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, 6.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28015.
d) Teléfono: 91 398 74 28.
e) Telefax: 91 398 75 85.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Terminará el día 10 de noviembre de
2001. El presente anuncio se envía para su publi-
cación en el «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas» con fecha 20 de septiembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
1/2002, grupo III, subgrupo 6, categoría D; 2/2002,
grupo III, subgrupo 5, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Terminará el
día 10 de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Sobres A, B y C.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la UNED.
2.o Domicilio: Calle Bravo Murillo, número 38,

planta baja.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Dos meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la UNED.
b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, número 38,

planta baja.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once treinta.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta de los
adjudicatarios, por proporcionalmente a cada con-
trato.

Madrid, 20 de septiembre de 2001.—El Rector,
Jaime Montalvo Correa.—La Secretaria general,
Fanny Castro-Rial Garrone.—&48.260.


